
УП РАВЛ ЕН И Е  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2018 года № 591

Об утверждении предельного уровня цены 
на тепловую энергию (мощность) на тер­
ритории ценовой зоны теплоснабжения -  
муниципального образования город Руб­
цовск Алтайского края на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло­
снабжении^ постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 15.12.2017 № 1562 
«Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на теп­
ловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на теп­
ловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котель­
ных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на теп­
ловую энергию (мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 15.09.2018 № 1937-р, постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», указом Губернатора Алтайского 
края от 17.12.2018 № 207 «Об утверждении графика поэтапного равномерного дове­
дения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, опре­
деляемого в соответствии с правилами определения в ценовых зонах теплоснабже­
ния предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила 
индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико­
экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми 
для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) и утвержда­
емыми Правительством Российской Федерации, на 2019-2028 годы в ценовой зоне 
теплоснабжения -  муниципальное образование город Рубцовск Алтайского края», 
решения управления Алтайского края по государственному регулированию цен и 
тарифов от 08.11.2018 № 149 «Об утверждении индикативного предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны теплоснабже­
ния -  муниципальное образование город Рубцовск Алтайского края на 2019 год», на 
основании решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на 
2019 год на территории ценовой зоны теплоснабжения -  муниципального образова­
ния город Рубцовск Алтайского края согласно приложению к настоящему решению.

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), утвержден­
ный в пункте 1 настоящего решения, действует со дня вступления в силу настоящего 
решения по 31.12.2019.



3. Признать утратившими силу следующие решения управления Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 26.07.2017 № 95 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» по­
требителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017- 
2032 годы»;

от 19.12.2017 № 696 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» по­
требителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2018 
год»;

от 26.07.2017 № 96 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляе­
мый акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» потре­
бителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2017- 
2032 годы»;

от 19.12.2017 № 695 «О корректировке тарифов на теплоноситель, поставляе­
мый акционерным обществом «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» потре­
бителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, на 2018 
год»;

от 19.12.2017 № 694 «Об установлении тарифов на услуги по передаче тепло­
вой энергии по сетям акционерного общества «Барнаульская тепломагистральная 
компания» на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, на 2018 год»;

от 30.11.2015 № 618 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоРесурс» потребите­
лям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Локтевского и 
Рубцовского районов Алтайского края, на 2016-2018 годы»;

от 25.12.2015 № 791 «О внесении изменения в решение управления Алтай­
ского края по государственному регулированию цен и тарифов от 30.11.2015 
№ 618»;

от 16.12.2016 № 568 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоРесурс» потребите­
лям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Локтевского и 
Рубцовского районов Алтайского края, на 2017 год»;

от 14.12,2017 № 643 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоРесурс» потребите­
лям муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, Локтевского и 
Рубцовского районов Алтайского края, на 2018 год»;

от 03.11.2015 № 335 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «Районный водоканал» потре­
бителям муниципальных образований город Рубцовск и Рубцовского района Алтай­
ского края, на 2016-2018 годы»;

от 16.12.2015 № 730 «О внесении изменения в решение управления Алтай­
ского края по государственному регулированию цен и тарифов от 03.11.2015 
№ 335»;

от 16.11.2016 № 399 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «Районный водоканал» потре­
бителям муниципальных образований город Рубцовск и Рубцовского района Алтай­
ского края, на 2017 год»;

2



от 14.12.2017 № 635 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую обществом с ограниченной ответственностью «Районный водоканал» потре­
бителям муниципальных образований город Рубцовск и Рубцовского района Алтай­
ского края, на 2018 год».

от 28.11.2015 № 578 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» потре­
бителям муниципальных образований Рубцовского района и города Рубцовска Ал­
тайского края, на 2016-2018 годы»;

от 18.12.2015 № 767 «О внесении изменения в решение управления Алтай­
ского края по государственному регулированию цен и тарифов от 28.11.2015 
№ 578»;

от 07.12.2016 № 480 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» потре­
бителям муниципальных образований Рубцовского района и города Рубцовска Ал­
тайского края, на 2017 год»;

от 23.11.2017 № 412 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, постав­
ляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Тепловая компания» потре­
бителям муниципальных образований Рубцовского района и города Рубцовска Ал­
тайского края, на 2018 год»;

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 и действует по 31.12.2019.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3

Временно исполняющий обязанности 
заместителя начальника управления, 
начальника отдела мониторинга, анализа 
и развития информационных технологий

http://www.pravo.gov.ru


4

Приложение
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов
от 20 декабря 2018 года № 591

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) на территории ценовой зоны 
теплоснабжения -  муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2019 год

№
п/
п

Наименование регулируемой организации, система теплоснабжения

Предельный уровень цены на теп­
ловую энергию (мощность) 
с 01.01.2019 по 31.12.2019

руб./Гкал (без 
НДС)

руб./Гкал (с 
НДС)

1.

Акционерное общество «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН 116225092930, ИНН 
2224182463), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабже­
ния) № 2 («Южная тепловая станция»)

1769,74 2123,69

2
Акционерное общество «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН 116225092930, ИНН 
2224182463), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабже­
ния) № 3, 4, 6, 8, 9, 11, 12, 14, 18 («Котельные № 1, 2, 4, 6, 7, 10, 13, 11, 9»)

1769,74 2123,69

3
Акционерное общество «Рубцовский теплоэнергетический комплекс» (ОГРН 116225092930, ИНН 
2224182463), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабже­
ния) № 5, 7, 10, 13 («Котельные № 3, 5, 8, 17»)

1769,74 2123,69

4
Общество с ограниченной ответственностью «Рубцовский ЛДК» (ООО «Энергоресурс») (ОГРН 
1032201828152, ИНН 2209026597), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия 
(система теплоснабжения) № 16

1266,99 1520,39

5
Общество с ограниченной ответственностью «Районный водоканал» (ОГРН 1062209024107, ИНН 
2209031420), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабже­
ния) № 15

2152,14 2582,57

6

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» (ОГРН 1037739877295, ИНН 
7708503727), номер (индекс) технологически изолированной зоны действия (система теплоснабже­
ния) № 17 («Котельная ПРММ-4 ст. Рубцовск, Котельная ПТО ст. Рубцовск, Котельная ПЧ-18 
ст. Рубцовск»)

986,43 1183,72

7
Общество с ограниченной ответственностью «Компания теплоснабжения» (ОГРН 1172225028293, 
ИНН 2269010023), в схеме теплоснабжения города Рубцовска учтено на основании постановления 
Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.12.2018 № 3292

2023,81 2428,57


